
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.218, DE 26 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 70/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 70/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE TECIDOS PARA DECORAÇÃO DE EVENTOS E CONFECÇÃO DE LENÇOIS PARA OS CENTROS 

MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL e SECRETARIA DA FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 1 MALHA HELANCA LIGHT LISA. LARGURA: 

160CM. COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER.   

GRAMATURA: 120GR/M². CORES DIVERSAS.  

ADAR 300,00 8,90 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 2 MALHA LIGANETE. LARGURA: 150CM. 

COMPOSIÇÃO: 93% POLIESTER + 7%  

ELASTANO. CORES DIVERSAS.  

ADAR 200,00 15,44 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 3 TECIDO CAMBRAIA. COMPOSIÇÃO: 100% 

ALGODÃO. LARGURA: 150CM. GRAMATURA:  

0,180G/MT. DIVERSAS CORES.  

ADAR 60,00 25,50 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 4 TECIDO CETIM. LARGURA: 147CM. 

COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. DIVERSAS  

CORES.  

ADAR 100,00 6,58 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 5 TECIDO EM GORGURINHO. COMPOSIÇÃO: 63% 

POLIÉSTER + 37% ALGODÃO. LARGURA 150CM. 

GRAMATURA: 162G/MT. CORES VARIADAS.  

ADAR 50,00 15,48 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 6 TECIDO FELTRO. LARGURA 140CM. 

COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. CORES  

DIVERSAS.  

EURO 

TEXTI

L 

50,00 18,48 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 7 TECIDO MALHA DE ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: 

100% ALGODÃO. LARGURA: 90CM  (TUBULAR). 

LARGURA: 180CM (RAMADO/ABERTA). 

GRAMATURA: 160G/M2.   

QUAT

RO K 

500,00 18,00 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 8 TECIDO OXFORD. LARGURA: 300CM. 

COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.  DESENHO  

LISO. PESO: 149GR/M² - 448GR/M. CORES 

DIVERSAS.  

ADAR 500,00 7,00 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 9 TECIDO PANO COPA. COMPOSIÇÃO: 100% 

ALGODÃO.  LARGURA: 70CM. 

GRAMATURA:  211 G/M2 – 148 G/M LINEAR  

OBER 300,00 3,59 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 10 TECIDO PERCAL 150 FIOS. COMPOSIÇÃO: 100% 

ALGODÃO. LARGURA: 250CM.  DIVERSAS 

CORES  

SÃO 

GERAL

DO 

600,00 15,90 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 11 TECIDO TULE. LARGURA: 240CM. COMPOSIÇÃO: 

100% POLIÉSTER.   

DELFI

M 

50,00 5,28 

TECELAGEM 

MADRYTEX 

LTDA - EPP 

1 12 TECIDO VOIL. LARGURA: 300CM. GRAMATURA: 

140G/M LINEAR. COMPOSIÇÃO:100% 

POLIÉSTER. CORES DIVERSAS.  

MAKR

O 

150,00 12,80 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 70/2022, é de R$ 34.945,00 

(Trinta e Quatro Mil, Novecentos e Quarenta e Cinco Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono vinte e seis dias de agosto de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


